
Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18 i 
70/21), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. 
godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA ENERGETIKU I 

ENERGETSKU EFIKASNOST U MINISTARSTVU KAPITALNIH INVESTICIJA 

1. Za generalnog direktora Direktorata za energetiku i energetsku efikasnost u
Ministarstvu kapitalnih investicija postavlja se VLADIMIR DURUTOVIĆ, diplomirani
inženjer elektrotehnike, dosadašnji vršilac dužnosti generalnog direktora ovog
direktorata.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 57 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja o postavljenju 
Vladimira Durutovića, diplomiranog inženjera elektrotehnike, dosadašnjeg vršioca dužnosti 
generalnog direktora Direktorata za energetiku i energetsku efikasnost, na radno mjesto 
generalni direktor Direktorata za energetiku i energetsku efikasnost u Ministarstvu kapitalnih 
investicija. U obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo sljedeće: “Vlada Crne Gore, 
Rješenjem broj: 04-3995/3 od 26.08.2021. godine, je odredila Vladimira Durutovića za vršioca 
dužnosti generalnog direktora Direktorata za energetiku i energetsku efikasnost u Ministarstvu 
kapitalnih investicija, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. Dana 13.08.2021. godine, Uprava za kadrove je za 
potrebe Ministarstva kapitalnih investicija objavila javni konkurs za popunu radnog mjesta 
generalni/a direktor/ica Direktorata za energetiku i energetsku efikasnost. Dana 25.10.2021. 
godine, u Upravi za kadrove je održana provjera kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata 
koji ispunjavaju uslove konkursa. Nakon sprovedene provjere, na Listi za izbor kandidata, broj: 
02-100/21-2008/54 od 26.10.2021. godine, našao se jedan kandidat Vladimir Durutović, sa
ostvarenih 42,67 bodova. U skladu sa članom 57 Zakona o državnim službenicima i
namještenicima, ministar je dužan da, najkasnije u roku od deset dana od dana prijema liste za
izbor kandidata i izvještaja iz člana 56 stav 7 ovog zakona, nakon obavljenog razgovora sa
svim kandidatima sa liste za izbor kandidata, predloži Vladi postavljenje sekretara ministarstva,
odnosno generalnog direktora u ministarstvu. Dana 03.11.2021. godine, ministar kapitalnih
investicija je obavio razgovor sa kandidatom sa Liste za izbor kandidata Vladimirom
Durutovićem, o čemu je sačinjen Zapisnik, broj: 16-100/21-12025/1. Prilikom podnošenja ovog
predloga, ministar kapitalnih investicija je cijenio sljedeće razloge: da je Vladimir Durutović bio
jedini kandidat na Listi za izbor kandidata; da je Vladimir Durutović od marta 2021. godine
vršilac dužnosti generalnog direktora Direktorata za energetiku i energetsku efikasnost; da se
isti uputio u poslovne procese navedenog direktorata. Član 32 Zakona o državnoj upravi,
propisuje da Ministarstvo ima jednog ili više generalnih direktora koji upravljaju poslovima
pripreme javnih politika, propisa i drugim poslovima u užoj oblasti rada ministarstva.
Generalnog direktora postavlja Vlada, na pet godina, na predlog ministra, u skladu sa zakonom
kojim se uređuju prava, obaveze i odgovornosti državnih službenika i namještenika. Generalni
direktor za svoj rad odgovara ministru. Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji
Ministarstva kapitalnih investicija broj: 01-100/21-2318/1 od 05.03.2021. godine, pod rednim
brojem 20 sistematizovano je radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktoraza za energetiku i
energetsku efikasnost i propisani uslovi za zasnivanje radnog odnosa na istom, pa imajući u



vidu da imenovani zadovoljava propisane uslove za generalnog direktora, a na osnovu svega 
navedenog, predlažem da Vlada Crne Gore donese rješenje navedeno u dispozitivu ovog 
predloga“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedeni predlog ministra kapitalnih investicija i, imajući u vidu da je sproveden 
zakonom propisani postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar, kao i činjenicu da 
je Vladimir Durutović jedini kandidat na Listi za izbor kandidata za navedeno radno mjesto, koji 
je u postupku provjere kompetencija, znanja i sposobnosti ostvario 42,67 bodova, podnijela 
Vladi predlog da za generalnog direktora Direktorata za energetiku i energetsku efikasnost u 
Ministarstvu kapitalnih investicija postavi Vladimira Durutovića, diplomiranog inženjera 
elektrotehnike, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora ovog direktorata. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o državnoj 
upravi, donijela Rješenje o postavljenju generalnog direktora Direktorata za energetiku i 
energetsku efikasnost u Ministarstvu kapitalnih investicija Vladimira Durutovića, diplomiranog 
inženjera elektrotehnike, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora ovog direktorata. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________2021. godine  
 

                                                  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
  


